
ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Славутицької міської ради 

від 20 жовтня 2006 p. № 109-7-V

ПРОГРАМА

від 20 жовтня 2006 p. №109-7-V 
Про Програму першочергових заходів 
охорони навколишнього природного 

середовища на 2006 — 2007 роки
Розглянувши Програму першочергових заходів охорони навко

лишнього природного середовища на 2006 —  2007 роки, розроб
лену відповідно до вимог Постанови Кабінету Міністрів України 
від 17.09.1996 №1147 “Про затвердження переліку видів діяль
ності, що належать до природоохоронних заходів", та відповідно 
до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Ук
раїні”, міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму першочергових заходів охорони на

вколишнього природного середовища на 2006 —  2007 роки (до
дається).

2. Міському фінансовому управлінню (Зайченко Г.В.) під час 
формування показників місцевого бюджету на відповідний рік 
враховувати за поданням відповідного головного розпорядника 
коштів видатки на реалізацію Програми, виходячи з реальних 
можливостей бюджету та його пріоритетів.

3. Виконавчому комітету міської ради:
- до 30.04.2007 підготувати проект Програми охорони навко

лишнього природного середовища на 2008-й та наступні роки;
- звернутись до Київської обласної ради з питання про вклю

чення до бюджету Київської області на 2007 рік видатків на фінан
сування робіт з реконструкції каналізаційно-очисних споруд м.Сла
вутич а.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступ
ника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
Остряніна Ю.О.

Міський голова В.П.УДОВИЧЕНКО

першочергових заходів охорони 
навколишнього природного 

середовища на 2006 — 2007 роки
1. Загальні положення

Програма першочергових заходів охорони навколишнього 
природного середовища на 2006 —  2007 роки (далі —  Програ
ма) розроблена відповідно до вимог Постанови Кабінету 
Міністрів України від 17.09.1996 №1147 “Про затвердження пе
реліку видів діяльності, що належать до природоохоронних за
ходів”, на підставі вимог природоохоронного законодавства та 
з метою забезпечення територіальної громади в чистому 
довкіллі.

Подальший розвиток м. Славутича, як будь-якого сучасного 
міста, веде до збільшення інтенсивності антропогенного наван
таження на об’єкти жизої природи. Обтяжуючою обставиною у 
вказаному процесі є невдалий вибір технології очистки стічних 
вод при проектуванні каналізаційних очисних споруд, які за свої
ми технічними можливостями не в змозі забезпечити норматив
ний рівень очистки, що веде до забруднення головної водної ар
терії України — р. Дніпра.

Постановою обласного управління екологічної безпеки від 
04.03.1994 №4 заборонено введення нових об’єктів житла і соц
культпобуту до проведення реконструкції каналізаційно-очисних 
споруд (далі — КОС). Реалізація заходів програми забезпечить 
початок робіт з реконструкції КОС.

2. Мета та завдання
Мета програми —  забезпечення виконання вимог природо

охоронного законодавства та забезпечення права територіаль
ної громади на чисте довкілля.

Основні завдання Програми:
- забезпечення початку реконструкції КОС;
- забезпечення вимог природоохоронного законодавства в 

частині виконання спостережень за станом оточуючого середо
вища на полігоні твердих побутових відходів, якістю води в р. 
Дніпрі та впливом міських джерел забруднення навколишнього 
середовища на її стан;

- забезпечення виконання вимог Постанови Кабінету Міністрів 
України від 13.12.2001 №1655 “Про порядок ведення державно
го обліку в галузі атмосферного повітря”;

- забезпечення вимог природоохоронного законодавства  
частині нормування природокористування, забезпечення якісного 
лабораторного контролю за дотриманням технології на об' єктах, 
що становлять небезпеку для довкілля;

- забезпечення поводження з відходами на рівні сучасних при- 
родоохоронних вимог;

- виховання екологічно свідомого підростаючого покоління 
шляхом надання практичної допомоги при проведенні молодіж
них екологічних акцій.

3.Джерела фінансування
Фінансування заходів Програми проводиться за рахунок коштів 

міського фонду охорони оточуючого середовища, Державного 
фонду охорони навколишнього природного середовища, влас
них коштів підприємства та інших джерел незаборонених зако
нодавством.

4. Основні заходи

№
п/
п

Назва заходу Термін
виконанн

я

Пояснення, 
екологічний ефект

Викона
вець

Підстава для 
виконання робіт

Реконструкція
КОС

2006-2007 Зміна технології 
очистки

Міськви
конком,
КП
“У Ж К Г

п.1, постанови 
КМ У №1147 
від 17.09.1996

Моніторинг 
оточуючого 
середовища на 
полігоні ТПВ

Щорічно 
відповід
но до 
графіка

Виконання вимог 
Постанови КМ У 
№391 від 30.03.1998 
"Про затвердження 
Положення про 
державну систему
моніторингу 
довкілля” , Закону 
“Про відходи”

Міськви
конком,
КП
“У Ж К Г ’ п.34 постаї 

КМ У №1147 
17 09 1996

Моніторинг води в 
місці скиду 
очищених стічних 
вод м. Славутича

Щорічно 
відповід
но до 
графі ка

Виконання вимог 
Водного кодексу

Міськви
конкйм,
КП
“У Ж К Г '

Указ Президента від
0402.03 №75/2003, 
Постанова КМУ №391 
від 30.03.1998 “Про
затвердження 
Положення про 
державну систему 
монітсрі інгу довкілля'1

Придбання 
насосного 
обладнання для 
КОС взамін такого, 
що використало 
свій ресурс

Відповідно
до
технологіч
них потреб

Забезпечення
виконання
технологічних вимог 
проекту

Міськви
конком,
КП
“У Ж К Г ’

п.2 постанови 
КМ У №1147 від 
17.09.1996

Придбання 
обладнання для 
лабораторії КОС 
м. Славутича

Щорічно
вюповдно
до
технологіч
них потреб

Приведення
обладнання
лабораторії
відповідно до вимог
нормативних
документів

Міськви
конком,
КП
“ У Ж К Г '

п. і 7 постанови 
КМ У №1147 від 
17 09.1996

Проведення 
інвентаризації 
джерел шкідливих 
викидів речовин в 
атмосферу

Щорічно Виконання вимог 
Закону України “Про 
охорону 
атмосферного 
повітря”

Міськви
конком,
КП
“У Ж К Г ’

п.21 -постанови 
КМ У  №1147 від 
17.09.1996

Проведення 
екологічної 
експертизи 
проектів об'єктів, 
що справляють 
вплив на оточуюче 
середовище 
(полігону ТПВ, 
очисних споруд 
ДЕУ, міської 
котельні та ін).

Протягом
дії

Програми

Виконання вимог 
Законів України “ Про 
екологічну
експертизу”  та “ Про 
охорону оточуючого 
середовища”

Міськви
КОНКОМ,

КП
“У Ж К Г

п.82 постанови 
КМ У №1147 від 
17 09.1996

Залучення дітей та 
молоді до 
природоохорон ної 
діяльності

Щорічно,
3-й
квартал

Підвищення 
екологічної свідомості 
дітей, виконання 
розпорядження КМ У 
№537-р 
від 26.08.2003

Міськви
конком,

КП
“У Ж К Г '

п.81 постанови 
КМ У №1147 від 
17.09 1996

РІШЕННЯ



План фінансування Програми охорони навколишнього 
природного середовища на 2006 —  2008 роки

тис, грн.
№
га'п

Назва заходу Фінансування за 
рахунок коштів 

міського бюджету 
по роках

Фінансування за 
рахунок власних 

коштів 
підприємства по 

роках
2006 2007 2006 2007

1 Реконструкція КОС 50,0 50,0 -
2, Моніторинг оточуючого середовища на полігоні 

ТПВ • - - 3,5 3,5

3. Моніторинг води в місці скиду очищених СТІЧНИХ 
вод м. Славутича - - 0.5 0,5

4. Придбання насосного та технологічного обладнання 
для КОС взамін такого, що використало свій ресурс:

4.1. Дренажний насос* НД 05-3- 100/10. 2 од. 9,1 - -  -
4.2. Насос-дозатор для подачі реагентів. 2 од. - 2.5 - 
3 . Придбання обладнання* для 

лабораторії КОС м. Славутича
5.1. Лабораторний посуд 4,6 3,4 -
5.2. Ваги лабораторні електронні фірми A X IS марки AD- 

600 - - 3,6

6. Проведення інвентаризації джерел шкідливих 
викидів речовин в атмосферу 2,2 3,0 -

7. Проведення екологічної експертизи проектів 
об’єктів, що справляють вплив на оточуюче 
середовище (полігону ТПВ. очисних споруд ДЕУ, 
міської котельні та ін).

9,5

8. Залучення дітей та молоді до природоохоронної 
діяльності (проведення екскурсій, конкурсів ПО 

темах "Бережи тепло!" "Вода —  національне 
багатство України" і т .а )

0,1 0,1 0,1

Всього 65,9 66,0 6,6 7,7

Примітки: * придбання технологічного та лабораторного об
ладнання в інших програмах не передбачається.

6. Очікувані результати
Із запровадженням даної Програми очікується: 
- можливість початку реконструкції КОС, що після завершен

ня реконструкції покращить показники очищених стічних вод у 2
—  З рази;

- забезпечення надійної роботи КОС на період до завершення 
реконструкції;

- забезпечення моніторингу стану оточуючого природного се
редовища з метою своєчасного реагування на його погіршення 
на місцевому та державному рівнях;

- забезпечення контролю за складом відпрацьованих газів 
транспортних засобів і зниження їх негативного впливу на стан 
оточуючого природного середовища;

- поліпшення стану поводження з відходами;
- приведення документації об’єктів, що справляють вплив на 

оточуюче природне середовище, відповідно до вимог діючого

законодавства;
- підвищення екологічної свідомості дітей, молоді та насе

лення в цілому.

6. Моніторинг виконання Програми
Моніторинг виконання Програми забезпечується:
- наданням комунальним підприємством „Управління житло

во-комунального господарства" до виконавчого комітету міської 
ради інформації про хід виконання заходів Програми;

- перевірками державних органів, уповноважених здійснюва
ти контроль за додержанням вимог природоохоронного законо
давства та станом оточуючого середовища.

Секретар міської ради 
Л.Г. ЛЕОНЕЦЬ


